

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Газпром газораспределение Пенза»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)												
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4				
			2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	10				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10						
Рабочие места (ед.) - основные/все	27/34	27/34	0/0	27/34	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0						
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	38	38	0	38	0	0	0	0	0						
из них женщин	17	17	0	17	0	0	0	0	0						
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0						
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0						

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Группа производственного контроля Пензенского отделения	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
04043/01	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-		2									
04043/02	Специалист (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-		2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
04043/02-1А	Специалист (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-		2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
(04043/02)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-		2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2







04043/25	Мастер БДД	пром газораспределение Пенза» в г. Пензе	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04043/26	Мастер БДД	Шемьшайский эксплуатационный участок газового хозяйства филиала АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Пензе	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04043/27	Мастер БДД	Мастер БДД	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04043/27-1А	Мастер БДД	Мастер БДД	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер - первый заместитель  
генерального директора  
(подпись) Комиссаров М.В. (Ф.И.О.) 19.07.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера  
(подпись) Пенанкин С.В. (Ф.И.О.) 19.07.2022 (дата)

Начальник отдела промышленной безопасности, охраны труда и экологии  
(подпись) Вирьсова Э.В. (Ф.И.О.) 19.07.2022 (дата)

Главный юрист-консульт юристического отдела  
(подпись) Миронова А.В. (Ф.И.О.) 19.07.2022 (дата)

Начальник отдела по работе с персоналом  
(подпись) Канайкина Т.М. (Ф.И.О.) 19.07.2022 (дата)

Начальник административно-хозяйственного отдела, председатель профсоюзного комитета  
(подпись) Дунин А.Г. (Ф.И.О.) 19.07.2022 (дата)

Специалист по охране труда I катего-  
рии отдела промышленной безопасно-  
сти, охраны труда и экологии

(должность)



(подпись)

Каткова Е. Д.

(ФИО)

19.07.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4728

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Казакова Елена Александровна

(ФИО)

10.06.2022

(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Газпром газораспределение Пенза»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, прилегаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<b>Группа производственного контроля Пензенского отделения</b>					
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					
<b>Единый центр предоставления услуг Пензенского отделения</b>					
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					
<b>Отдел догазификации Пензенского отделения</b>					
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					
<b>Единый центр предоставления услуг производственных подразделений филиала АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Нижнем Ломове</b>					
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					
<b>Автомобильная служба производственных подразделений филиала АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Пензе</b>					
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					
<b>Единый центр предоставления услуг производственных подразделений филиала АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Пензе</b>					
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					
<b>Служба коммунально-бытовых и промывочных предприятий производственных подразделений филиала АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Пензе</b>					
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					
<b>Бригада дневного дежурства Бессоновского эксплуатационного участка газового хозяйства филиала АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Пензе</b>					
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					

<p>Бригада дневного дежурства Пензенского эксплуатационно- го участка газового хозяйства филиала АО «Газпром газорас- пределение Пенза» в г. Пензе</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>
<p>Кондолевский эксплуатацион- ный участок газового хозяйст- ва филиала АО «Газпром газо- распределение Пенза» в г. Пен- зе</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>
<p>Мокшанский эксплуатацион- ный участок газового хозяйст- ва филиала АО «Газпром газо- распределение Пенза» в г. Пен- зе</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>
<p>Шемшинский эксплуатаци- онный участок газового хозяй- ства филиала АО «Газпром газораспределение Пенза» в г. Пензе</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>

Дата составления: 10.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер - первый заместитель  
Генерального директора

Комиссаров М.В.

19.07.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера

Петанкин С.В.

19.07.2022

Начальник отдела промышленной безо-  
пасности, охраны труда и экологии

Вирикова Э.В.

19.07.2022

Главный юрист-консульт юридического  
отдела

Миронова А.В.

19.07.2022

Начальник отдела по работе с персона-  
лом

Канайкина Т.М.

19.07.2022

Начальник административно-хозяйственного отдела, председатель

Профсоюзного комитета  
(должность)

(подпись)

Дунин А.Г.  
(Ф.И.О.)

19.07.2022  
(дата)

Специалист по охране труда I категории  
отдела промышленной безопасности,  
охраны труда и экологии

(должность)

(подпись)

Каткова Е.Д.  
(Ф.И.О.)

19.07.2022  
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4728

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Казаква Елена Александровна  
(Ф.И.О.)

10.06.2022  
(дата)